

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการ ต่อเติมศาลาพักญาติ บ้านหนองแขงน้อย หมู่ที่ 8 ตำบลนาซอ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร ประจำปีงบประมาณ 2563

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 100,000 บาท

3.ลักษณะงาน ขนาดความกว้างไม่น้อยกว่า 9.00 ม. ความยาวไม่น้อยกว่า 12.00 ม. สูง 3.00 ม. ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาซอ เลขที่ 14/2563

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 มกราคม 2563 เป็นเงิน 100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

5.บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ปร.5)	จำนวน 1 แผ่น
5.2 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา(แบบ ปร.4)	จำนวน 1 แผ่น

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
6.2 นายอาคม สุระนนท์	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา	กรรมการ
6.3 สิบเอกปัทมกร หอมจันทร์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง
กองช่างเทศบาลตำบลนาซอ

แบบ ปร.5

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมศาลาพักญาติ บ้านหนองแขวงน้อย หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแขวงน้อย หมู่ที่ 8 ตำบลนาซอ อำเภอดงเจริญ จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ 14/2563 (งบเทศบาลจัดงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2563)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ อำเภอดงเจริญ จังหวัดสกลนคร

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 4 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	76,932.28	1.3074	100,581.26	* ใช้ราคาพาณิชย์ จังหวัดสกลนคร เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2562 *ราคาวัสดุ ก่อสร้างระดับอำเภอ *บัญชีค่าแรงงาน ปี61
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			100,581.26	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ (ปัดยัด)			100,000.00	
	(ตัวอักษร)				
	- หนึ่งแสนบาทถ้วน -				

ขนาดเนื้อที่งาน - ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร

(นายสมปอง กงลิมา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอาคม สุระนนท์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ปภักร หอมจันทร์)

ประมาณราคาโดย.....หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(นายอาคม สุระนนท์)

ตรวจ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสมปอง กงลิมา)

เห็นชอบ.....ปลัดเทศบาล

(นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)

อนุมัติ.....นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมศาลาพักญาติ บ้านหนองแวงน้อย หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวงน้อย หมู่ที่ 8 ตำบลนาซอ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ 14/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคากลางโดย นายอัครม ชูระนนท์ เมื่อวันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดิน - ถมดินปรับแต่งพื้นที่ - ดินพุด-ถมกลับ	18 1.26	ลบ.ม. ลบ.ม.	50 -	900.00 -	15 148	270.00 186.48	1,170.00 186.48	
2	เสาสำเร็จรูป ขนาด 0.15x0.15 ยาว 4.00 เมตร	2	ต้น	1000	2,000.00	100	200.00	2,200.00	
3	เสาสำเร็จรูป ขนาด 0.15x0.15 ยาว 3.50 เมตร	5	ต้น	875	4,375.00	100	500.00	4,875.00	
4	งานคอนกรีต 2.1 งานคอนกรีต 1:3:5 - ปูเส้ไมเอนต์บอร์ดแลนค์ - ทราดยหยาบ - หินกรวด	1.26 6 0.78 1.29	ลบ.ม. ถุง ลบ.ม. ลบ.ม.	- 115 400 600	- 690.00 312.00 774.00	398 - - -	501.48 - - -	501.48 690.00 312.00 774.00	คำนวณถูกต้อง (นายสมปอง กงลิ้ม) ผู้อำนวยการกองช่าง
	รวมเป็นเงินงบประมาณ (ยกยอดไป)				9,051.00		1,657.96	10,708.96	

.....ประมาณราคาโดย

(นายอัครม ชูระนนท์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

.....ตรวจสอบ

(นายสมปอง กงลิ้ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

.....เห็นชอบ

(นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)

ปลัดเทศบาล

.....อนุมัติ

(นายบรรจบ แสงพิมพ์ดี)

นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ



แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมศาลาพักญาติ บ้านหนองแวงน้อย หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวงน้อย หมู่ที่ 8 ตำบลนาซอ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ 14/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคากลางโดย นายอุดม ชูระนนท์

เมื่อวันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
5	ยกยอดมา								
	2.2 งานคอนกรีต 1:2:4	7.37	ลบ.ม.	-	9,051.00		1,657.96	10,708.96	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	50	ถุง	115	5,750.00	436	3,213.32	3,213.32	
	- หินกรวด	4	ลบ.ม.	400	1,600.00	-	-	5,750.00	
	- หินกรวด	8	ลบ.ม.	600	4,800.00	-	-	1,600.00	
6	งานเหล็กเสริม							4,800.00	
	- RB Ø 6 มม.	79	เส้น	45	3,555.00	10	790.00	4,345.00	สำเนาถูกต้อง
	- RB Ø 9 มม.	11	เส้น	98	1,078.00	21	231.00	1,309.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	8	ก.ก.	24	192.00	-	-	192.00	นายสมปอง กงลีมา
รวมเป็นเงินงบประมาณ (ยกยอดไป)					26,026.00		5,892.28	31,918.28	ผู้อำนวยการกองช่าง

.....ประมาณราคาโดย

(นายอุดม ชูระนนท์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

.....ตรวจสอบ

(นายสมปอง กงลีมา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

.....เห็นชอบ

(นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)

ปลัดเทศบาล

.....อนุมัติ

(นายบรรจบ พงษ์พิมพ์ไธ)

นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมศาลาพักญาติ บ้านหนองแวงน้อย หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวงน้อย หมู่ที่ 8 ตำบลนาซอ อำเภอวารินภูมิวิมล จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ 14/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ อำเภอวารินภูมิวิมล จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคากลางโดย นายอุดม จุระนนท์

เมื่อวันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
7	ยกยอดมา				26,026.00		5,892.28	31,918.28	
	- ไม้แบบ ขนาด 1"x6"	3	ลบ.ฟ.	495	1,485.00	-	-	1,485.00	
	- ตะปูคละ	3	ก.ก.	25	75.00	-	-	75.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	20	ตร.ม.		-	133	2,660.00	2,660.00	
	งานโครงสร้างหลังคา								
	- เหล็กกลมดำ 1"	10	ท่อน	246	2,460.00	95	950.00	3,410.00	สำเนาถูกต้อง (นายสมปอง กสิมา) ผู้อำนวยการกองช่าง
	- เหล็กกล่อง 1"x2" ทนไฟ 2.3 มม.	5	ท่อน	322	1,610.00	146	730.00	2,340.00	
	- เหล็ก C 75x45x15 ทนไฟ 2.3 มม.	13	ท่อน	377	4,901.00	200	2,600.00	7,501.00	
	- เหล็กกล่อง 1"x2" ทนไฟ 2.3 มม.	12	ท่อน	322	3,864.00	146	1,752.00	5,616.00	
	- สีสันไม้-สีน้ำมันกันสนิม	2	กระป๋อง	580	1160		-	1,160.00	
	รวมเป็นเงินงบประมาณ (ยกยอดไป)				40,421.00		14,584.28	56,165.28	

(นายอุดม จุระนนท์)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา(นายสมปอง กสิมา)
ผู้อำนวยการกองช่าง(นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)
ปลัดเทศบาล(นายบรรจบ แพงพิมพ์ดี)
นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมศาลาพักญาติ บ้านหนองแวงน้อย หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวงน้อย หมู่ที่ 8 ตำบลนาซอ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ 14/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคากลางโดย นายอุดม ชูระนนท์ เมื่อวันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
8	ยกยอดมา				40,421.00		14,584.28	56,165.28	
	งานมุงหลังคา	74	ตร.ม.		-	70	5,180.00	5,180.00	
	-แผ่นอลูซิงค์ ยาว 4.20 เมตร	19	แผ่น	357	6,783.00	-	-	6,783.00	
	-แผ่นอลูซิงค์ ยาว 3.75 เมตร	8	แผ่น	318	2,544.00	-	-	2,544.00	
	ครอบบันหลังคา	4	เมตร	90	360.00	-	-	360.00	
	-ครอบข้าง	15	เมตร	90	1,350.00	-	-	1,350.00	
	สกรู 2"	405	เมตร	3	1,215.00	-	-	1,215.00	
	-เชิงชาย+ปั้นลมไม้สักเรีรูป ขนาด 17x150x3050 มม.	29	เมตร	55	1595	60	1,740.00	3,335.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				54,268.00		21,504.28	76,932.28	
	ค่า FACTOR F งานอาคาร	1,3074						100,581.26	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ(ปรับยอด)		(ตัวอักษร)	- หนึ่งแสนบาทถ้วน -				100,000.00	

นายอุดม ชูระนนท์ (นายอำเภอ ชูระนนท์)

นายสมพงษ์ กงสิมา (นายสมพงษ์ กงสิมา)

นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์ (นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)

นายบรรจบ พงษ์พิมพ์ดี (นายบรรจบ พงษ์พิมพ์ดี)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาล

นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ

สำเนาถูกต้อง
นายสมพงษ์ กงสิมา
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งเทศบาลตำบลนาซอ

ที่ ๒๒ /๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการต่อเติมศาลาพักญาติ
บ้านหนองแขงน้อย หมู่ที่ ๘ ตำบลนาซอ อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

ด้วยเทศบาลตำบลนาซอ จะดำเนินการโครงการก่อสร้างต่อเติมศาลาพักญาติ บ้านหนองแขง
น้อย หมู่ที่ ๘ ตำบลนาซอ อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี ขนาดความกว้างไม่น้อยกว่า ๙.๐๐ เมตร
ความยาวไม่น้อยกว่า ๑๒ เมตร ความสูง ๓ เมตร

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เทศบาลตำบลนาซอ จึงอาศัยอำนาจตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งบุคคลผู้มีรายชื่อและ
ตำแหน่งดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑.นายภาณุศาสน์	อ้วนอินทร์	ตำแหน่ง	ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
๒.นายอาคม	ธวัชธน	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายการโยธา กรรมการ
๓.สิบเอกปัทมกร	หอมจันทร์	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ

ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัด และอย่าให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๒๘ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๘ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายบรรจบ แพงพิมพ์ไธ้)
นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ